

Referat bestyrelsesmøde tirsdag d. 18/4 2023 kl. 19.00

Deltagere:	Jens Peter Schou Nielsen (JPN), Klaus Bergulf (KLB), Flemming Nielsen (FLN), John Schmidt (JOS), Ole Bøgh Vinther (OBV), Hans Peter Henriksen (HPH), Christian Johansen (CHJ), Erik Moes (ERM)
Afbud:	Jannik Toft Andersen (JTA)
Sted:	Sportsdykkerklubben JUGGERNAUT, Fiskerivej 30, 8000 Aarhus C

Valg af referent	JPN
Godkendelse af sidste referat	Referat fra årsmødet d. 7/3 2023 kan ses her: https://friluftsradet.dk/om-os/lokale-friluftsrad/friluftsradet-aarhus-bugt#meetings Referater > 2023 > Årsmøde - Aarhus Bugt - marts 2023
Årsmøde	Opfølgning på årsmødet - Hvad var godt / dårligt / kan gøre anderledes / andet? Godt oplæg fra proj.leder fra Aarhus Kommune.
Lokal synlighed	<p>- Lokal synlighed Aarhus</p> <p>Breve (mail) sendt ud til hvert enkelt byrådsmedlem i Aarhus. Stor interesse fra både borgmester, rådmænd og byrådsmedlemmer. Vi skal nu i gang med planlægningen af disse møder. Enkelte vil blive med deltagelse af FR centralt.</p> <p>Vil gerne mødes:</p> <ul style="list-style-type: none">• Borgmester• Rådmænd fra: Sociale Forhold & Beskæftigelse Sundhed og Omsorg• Medlemmer af Teknisk udvalg 3 medlemmer <p>3 Byrådsmedlemmer står åbne for kontakt hvis vi har udfordringer eller andet.</p> <p>Odder</p> <p>Det er aftalt, at vi skal mødes med borgmesteren efter sommerferien. Dette vil have form af et "borgmestermøde" hvor Winnie også vil deltage</p> <p>Der blev lavet en brainstorm om mulige emner.</p> <p>13/12-22</p>

	<p>KLB, JOS, JTA havde et arbejdsgruppe møde d. 22/9 kl. 19.00 KLB og JOS lavede en overordnet gennemgang. Der afventes opsamling fra mødet i Domen. JTA har denne bold. Når denne er på plads, laves et udkast, som kan bruges til at møde politikerne. Punkter: Drøftes ud fra emner i det fælles dokument, så der kan findes punkter ud fra den enkeltes politiske synspunkt/behov. Bør laves på et særskilt møde. CHJ og ERM skal have adgang til dokumentet.</p>
Workshops om adgangsregler	<p>Der skal afholdes en workshop i Aarhus Vi skal have fundet et sted at være med plads til 30-75 personer. Forplejning kaffe, sodavand og sandwich. Mulige steder: - Domen (45 personer) - Konferencsalen - Storcenter Nord (100 personer) - Savværket</p> <p>Dato: Workshoppen er udsat efter ønske fra FR centralt. En ny dato kommer. Tidsrum: 17.00-20.00 Afventer endelig aftale med FR.</p>
Grønt Råd - Aarhus	<p>OBV - Møde afholdt d. 8/3 2023 - Plan for området syd for Aarhus. 300 HA er opsagt. Kommunen arbejder videre med dette. - Marselisborg Skov. Snak om Rewilding, men dette er skudt til hjørne. Næste møde er i maj.</p>
Grønt Råd - Samsø	<p>OBV - Møde afholdt d. 20/3 2023 Fået EU-penge til etablering af stenrev.</p>
Grønt Råd - Odder	<p>FLN - Ingen møde</p>
Helhedsplan Tangkrogen - Følgegruppe	<p>Møde afholdt d. 16/1 2023. JTA og JPN deltog i mødet. Orientering om den kommende proces samt forelæggelse af to forslag der arbejdes videre med. Foreningerne på Marselisborg Havn afholder et møde mandag d. 20/3 2023. JTA og OBV deltager i dette. - OBV kom med nogle generelle kommentarer med hensyn til erfaringer. at det er vigtigt at foreninger får skrevet deres behov ned.</p>
Temaer for det kommende år	<p>På årsmødet blev disse nye prioriteret - Det Blå Bånd - Arbejde med vandkantsaktiviteter, herunder støtte op om de østjyske kommuners arbejde med at sikre bedre havmiljø bl.a. ved plantning af</p>

	<p>ålegræs mv. Desuden støtte op omkring andre foreningsaktiviteter på eller ved vandet, åer og søer.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Blå Rambla (dette er overtaget af DGI. Vi skal måske lige finde ud af status på dette). - Omløb ved Brabrand Sø (dette er vedtaget med planer mm) følges via Grønt Råd i Aarhus. <p>Der laves en beskrivelse af "temagruppen". Skal kombineres med Hav Samarbejdet.</p> <p>FLN, CHJ, JOS og JPN laver en beskrivelse og kommissorium</p> <p>- Invasive arter og natur berigelse/øget biodiversitet Arbejde med kredsens forhold til disse områder OBV, ERM og CHJ laver en beskrivelse og kommissorium.</p> <p>-Tangkrogen, Havneudvidelse, Nyt Renseanlæg og udbygning af Marselis Lystbådehavn</p> <ul style="list-style-type: none"> - Opfølgning på ovennævnte projekter, herunder sikring af foreningerne på Marselis Lystbådehavn, ved ændringer sikres minimum samme eller bedre forhold set til status før ændringer. - Desuden opfølgning på den blå friluftssport ved havneudvidelsen bliver så anvendeligt som muligt for både lystfiskere som naturvandrere, løbere mv. - Hvordan kommer mindre fartøjer fri af at skulle uden om ydermolen. Hvis ej kanal - hvad så med trampesti eller lignende? <p>KLB + HPH og JPN laver en beskrivelse og kommissorium</p>
<p>Landsskuet 2023 d. 28-30/6 + 1/7</p>	<p>OBV er kontaktperson i regionsregi.</p>
<p>Havsamarbejdet</p>	<p>Der var opstartsmøde d. 12/4 "Havsamarbejdet" tværkommunalt samarbejde mellem: Odder, Horsens, Aarhus, Samsø, Syddjurs, Norddjurs og Hedensted kommuner</p> <p>Formål med samarbejdet:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forbedring af havmiljøets tilstand - Udvikling af nye initiativer og projekter, som kan forbedre tilstanden, biodiversitet og fiskebestande
<p>Orienteringspunkter</p>	
<p>Formandens time</p>	<p>Mødet blev afholdt torsdag den 27. marts fra kl 20.00-20.45 via Teams. Det var næstformand Flemming Torp, som afholdte mødet, da formand Annesofie Bjerre var gået på barsel.</p>

Grønt Flag uddelt	DII Regnbuen har modtaget det Grønne Spirer-flag for deres store arbejde med at integrere naturen i børnenes hverdag.
Seminar	Der afholdes fælles seminar 29-30 september på Hotel Legoland.
FR Generalforsamling	Friluftsrådet holder generalforsamling lørdag d. 29/4 2023 på Kragerup Gods kl. 10.00-16.30.
Regionsmøde	Afholdes tirsdag d. 25/5 2023. JPN + FLN deltager
Strategi 2024-2027	KLB er indstillet til at deltage i Friluftsrådets arbejdsgruppe vedrørende den kommende strategi. Der er flere indstillede, så vi må vente på at det bliver afgjort, hvem der skal deltage.
Næste møde	<ul style="list-style-type: none">• Tirsdag d. 9/5 - kl. 19.00 Gældende kalender for Friluftsrådet Aarhus Bugt kan ses her: https://calendar.google.com/calendar/embed?src=aarhus%40friluftsradet.dk&ctz=Europe%2FCopenhagen
Eventuelt	<p>- FLN - Har deltaget i et møde/workshop med nogle MTB kører vedrørende fortidsminder og kulturhistoriske spor i Marselisborgskoven. I den forbindelse udtrykte MTB-folket nervøsitet og bekymring for at presset på Marselisborgskovene vil blive øget betragteligt i forbindelse Kongelunden og nedlæggelse af cykelbanen og tilhørende MTB spor.</p> <p>- CHJ: Nordhavn er en "ørken" hvor der ikke er "friluftaktiviteter" hvor almindelige mennesker kan nyde udsigten ved vandet. Er et kedeligt sted uden miljø. Hvordan kan vi gøre opmærksomt på dette.</p> <p>- KLB opdagede under en løbetur et "privat" skilt. Der vil blive indrapporteret via https://gaanyeveje.dk/</p>